
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13 i 137/15) gradonačelnik Grada Križevaca na 34. sjednici Kolegija održanoj dana 12. 

srpnja 2016. donosi  

 

P R A V I L N I K 

o ostvarivanju prava na sufinanciranje troškova nabave udžbenika  

i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za učenike u redovitom programu odgoja i 

obrazovanja osnovnih škola s prebivalištem na područja Grada Križevaca u školskoj godini 

2016./2017.  

 

Članak 1. 

 Pravilnikom o ostvarivanju prava na sufinanciranje troškova nabave udžbenika i 

pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za učenike u redovitom programu odgoja i 

obrazovanja osnovnih škola s prebivalištem na područja Grada Križevaca u školskoj godini 

2016./2017. (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se kriteriji i način ostvarivanja prava na 

sufinanciranje troškova nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava (u 

daljnjem tekstu: nabave udžbenika) za učenike u redovitom programu odgoja i obrazovanja 

osnovnih škola (u daljnjem tekstu: osnovnih škola) s prebivalištem na području Grada 

Križevaca u školskoj godini 2016./2017. 

 

Članak 2. 

 Grad Križevci će u školskoj godini 2016./2017. za učenike osnovnih škola s 

prebivalištem na području Grada Križevaca sufinancirati troškove nabave udžbenika 

utvrđenih Katalogom obveznih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za 

osnovnu školu, gimnazije i srednje strukovne škole od školske godine 2014./2015. (u 

daljnjem tekstu: Katalog), objavljenim na web stranici Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

sporta 15. svibnja 2014. godine. 

 

Članak 3. 

 Pravo na sufinanciranje troškova nabave udžbenika ostvaruje se kao jednokratna 

novčana naknada, a mogu je ostvariti učenici osnovnih škola s prebivalištem na području 

grada Križevaca, ako prosječni ostvareni mjesečni dohodak i neoporezivi primitak po članu 

kućanstva ostvaren u 2015. godini ne prelazi iznos od: 

- 1.000,00 kn ima pravo na nadoknadu od 600 kn za dijete 

- 1.400,00 kn ima pravo na nadoknadu od 500 kn za dijete 

- 1.800,00 kn ima pravo na nadoknadu od 400 kn za dijete  

- 2.400,00 kn ima pravo na nadoknadu od 300 kn za dijete, 

- 2.800,00 kn ima pravo na nadoknadu od 200 kn za dijete, 

Članovima kućanstva u smislu ovog Pravilnika, smatraju se sve osobe bez obzira na 

srodstvo, koje zajedno stanuju na istoj adresi prebivališta u istom stambenom prostoru, 

zajedno privređuju i troše ostvarene prihode te zajedno koriste pokretnine i nekretnine za 

podmirenje osnovnih životnih potreba.  

Iznimno od stavka 1. ovog članka, pravo iz članka 1. ovog Pravilnika ne može 

ostvariti učenik koji je ostvario pravo na sufinanciranje nabavke udžbenika ili pravo na 

besplatne udžbenike temeljem drugih propisa te učenici koji ponovno upisuju isti razred, tj. 

učenici ponavljači razreda. 



Članak 4. 

 Prosječnim mjesečnim dohotkom i neoporezivim primitkom smatraju se svi ostvareni 

dohodci i neoporezivi primitci ostvareni u 2015. godini svih članova zajedničkog kućanstva 

koji se dijele na 12 mjeseci i s brojem članova zajedničkog kućanstva, a dokazuju za svakog 

člana kućanstva ponaosob Potvrdom o visini dohotka i neoporezivih primitaka koju izdaje 

Porezna uprava. 

 

Članak 5. 

Zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova nabave udžbenika (u 

daljnjem tekstu: Zahtjev) podnosi se osnovnoj školi koju dijete pohađa, na posebnom obrascu, 

s priloženim sljedećim dokumentima: 

1. Preslika: 

a. osobne iskaznice podnositelja zahtjeva 

b. kartice tekućeg računa (odnosno zaštićenog računa ako ga podnositelj ima) 

2. Izjava o zajedničkom kućanstvu i ostvarenom dohotku i neoporezivom primitku 

3.   Potvrdu o visini dohotka i neoporezivih primitaka (izdaje Porezna uprava) za sve 

članove kućanstva. 

Za učenike osnovnih škola izvan područja grada Križevaca s prebivalištem na 

području grada Križevaca, Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se Upravnom odjelu za 

društvene djelatnosti Grada Križevaca. 

Obrazac Zahtjeva te obrazac izjave iz stavka 1. točke 2. ovoga članka, dostupni su na 

web stranicama Grada Križevaca i križevačkih osnovnih škola. 

 Zahtjev roditelji (skrbnici) mogu podnijeti do 30. rujna 2016. godine do 12:00h. 

 Nepravovremene i nepotpune zahtjeve neće se razmatrati. 

 

Članak 6. 

 Osnovna škola provodi postupak prikupljanja zahtjeva iz članka 5., utvrđuje popis 

korisnika koji udovoljavaju i ne udovoljavaju uvjetima iz ovog Pravilnika te ga dostavlja 

Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Križevaca najkasnije do 15. listopada 2016. 

godine. 

 Na temelju dostavljenog popisa iz stavka 1. ovog članka, Upravni odjel za društvene 

djelatnosti utvrđuje listu podnositelja koji ostvaruju pravo nabave udžbenika te izdaje rješenje 

o ostvarivanju prava na sufinanciranje troškova nabave udžbenika. 

Grad Križevci će u Proračunu za 2016. godinu osigurati sredstva za ostvarivanje prava 

na sufinanciranje troškova nabave udžbenika i isplatiti odobrene zahtjeve iz stavka 1. ovoga 

članka. 

  

Članak 7. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom vjesniku 

Grada Križevaca". 

 

 

KLASA: 602-01/16-01/28 

URBROJ: 2137/02-04/03-16-1 

Križevci, 12. srpnja 2016. 

GRADONAČELNIK 

Branko Hrg 


